Управление образования

Полысаевского городского округа

П Р И К А З

от 24.10.2019г. № 210

        На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

по решению от 14.10.2019 №1  организационного комитета муниципального

и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Кемеровской области в 2019/2020 учебном году и приказа департамента

образования и науки Кемеровской области от 21.10.2019  № 1955

          ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников  (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии,

информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию,

технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) и искусству (МХК) среди

обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по программам основного общего и среднего общего образования,

расположенных на территории Кемеровской области  в следующие сроки: с

11 ноября по 10 декабря 2019 года согласно графику (Приложение № 1):

   О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, информатике и

ИКТ, биологии, географии, литературе,

русскому языку, иностранным языкам,

истории, праву, экономике,

обществознанию, технологии, физической

культуре, астрономии, экологии, основам

безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году

2.Утвердить:

      2.1 состав организационного комитета по проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году

согласно Приложению № 2;

      2.2 состав экспертной комиссии муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников согласно Приложению № 3 (по согласованию);

      2.3 состав наблюдателей за проведением муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению № 4 (по

согласованию).

       3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать

работу по своевременному размещению информации на официальных сайтах

общеобразовательных организаций  о проведении всероссийской олимпиады

школьников.

        4. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады  на главного специалиста Управления образования

Е.П. Лошакову.

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  УО                                                                     Н.Н.Гончарова

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ «Школа №14»                                                   Н.А.Майснер

Директор МБОУ «Школа №17»                                                   М.В.Пермяков

Директор МБОУ «Школа №32»                                                   В.В. Пермякова

Директор МБОУ «Школа №35»                                                   О.Н.Мышкина

Директор МБОУ «СОШ №44»                                                      М.А.Губина

Директор МБОУ ДО ДДТ                                                            О.Н.Смирнова

Приложение № 1

  утверждено приказом УО

                                                                                          от 24.10.2019  № 210

Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет Дата

1.  Математика 11.11.2019

2.  Биология 12.11.2019

3.  Право 13.11.2019

4.  Физическая культура 14.11.2019

5.  География, экономика 15.11.2019

6.  Английский язык 18.11.2019

7.  ОБЖ 20.11.2019

8.  Физика 22.11.2019

9.  История 25.11.2019

10.  Информатика и ИКТ 26.11.2019

11.  Литература 27.11.2019

12.  Астрономия 28.11.2019

13.  Русский язык 29.11.2019

14.  Технология 02.12.2019

15.  Обществознание 05.12.2019

16.  Химия 06.12.2019

17.  Искусство (МХК) 09.12.2019

18.  Экология 10.12.2019

Приложение № 2

утверждено приказом УО

                                                                                         от 24.10.2019  № 210

Состав организационного комитета

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 году

Попова Тамара

Васильевна

Председатель оргкомитета ,

заместитель начальника

Управления образования Полысаевского

городского округа

Гутник Ирина Сергеевна заместитель председателя оргкомитета,

директор МБОУ  ДПО «ИМЦ»

Лошакова Евгения Павловна секретарь оргкомитета, главный специалист

Управления образования Полысаевского

городского округа

Смирнова Оксана

Николаевна

директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского

творчества имени Б.Т.Куропаткина»

Стучалина Елена

Анатольевна

председатель муниципального родительского

комитета (по согласованию)

Приложение № 3

утверждено приказом УО

                                                                                               от 24.10.2019  № 210

Состав экспертной комиссии

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

По математике:

Председатель:  Шпатова В.А. (МБОУ «СОШ №4 4»)

Члены:

     1.Гамарских А.Г. (МБОУ «Школа №17»)

     2.Машурова С.Н. (МБОУ «СОШ№ 44»)

     3. Никодимова С.А. (МБОУ «СОШ№ 44»)

     4. Климова Н.В.  (МБОУ «Школа № 14»)

По физике:

Председатель:  Чурсина С.И.  (МБОУ «СОШ №44»)

Члены:

     1. Марьенкова А.А.  (МБОУ «Школа №17»)

     2.Пангина К.Ф. (МБОУ «СОШ №44»)

     По биологии:

Председатель: Еременко Н.А. (старший методист МБОУ ДПО «ИМЦ»)

Члены:

     1. Порошина О.В. (МБОУ «Школа №35»)

     2. Слободчикова Т.В. (МБОУ «Школа №17»)

     3. Зайцева О.В. (МБОУ «СОШ №44»)

По географии:

Председатель: Еременко Н.А. (старший методист МБОУ ДПО  «ИМЦ»)

Члены:

     1. Кузьмина Н.Д. (МБОУ «СОШ № 44»)

     2. Груненко Е.А. (МБОУ «Школа №17»)

     3. Уткина Е.А. (МБОУ «Школа №14»)

По химии:

Председатель: Еременко Н.А. (старший методист МБОУ ДПО  «ИМЦ»)

Члены:

    1.  Вебер Л.А. (МБОУ «СОШ №44»)

2.Арепринцева Л.В. (МБОУ «Школа № 14»)

3.Шабалина Е.В. (МБОУ «Школа №32»)

По русскому языку:

Председатель: Беляева Е.А. (методист МБОУ ДПО  «ИМЦ», руководитель

ГПМО)

Члены:

1. Смирнова И.Г. (МБОУ «СОШ №44»)

2. Колмогорова А.П. (МБОУ «Школа №35»)

    3.  Чудакова Л.В. (МБОУ «Школа №17»)

    4. Глушкова Л.В. (МБОУ «Школа №14»)

    5. Сапунцова И.Г. (МБОУ «Школа №32»)

    6.Харлашина С.Л. (МБОУ «СОШ №44»)

    7. Хмелева С.С. (МБОУ «Школа №14»)

     8.Коновалова А.Ф. (МКОУ «СОШИ №23»)

      9. Ермолаева Т.С. (МБОУ «СОШ №44)

По литературе:

Председатель: Беляева Е.А. (методист МБОУ  ДПО «ИМЦ», руководитель

ГПМО)

Члены:

     1.Фомина Т.Н. (МБОУ «Школа №14»)

     2. Колмогорова А.П. (МБОУ «Школа №35»)

     3.Сапунцова И.Г. (МБОУ «Школа №32»)

 4.Расторгуева С.В. (МБОУ «СОШ №44»)

 5. Буслеева Л.И.(МБОУ «СОШ №44»)

 6. Машинистова О.В. (МБОУ «Школа№17»)

 7.Шварц И.А. (МБОУ «Школа №14»)

 8.Собянина Е.А.(МБОУ «СОШ №44»)

  9. Сарамудова О.В. (МБОУ «Школа №14»)

По истории:

Председатель: Бортникова Л.П (руководитель  ГПМО, МБОУ «Школа

№14»)

Члены:

1.Павлова С.В. (МКОУ «СОШИ №23»)

2.Иванова И.Г.  (МБОУ « СОШ  №44»)

3. Ледяева Л.И. (МБОУ «СОШ №44»)

По праву:

Председатель: Бортникова Л.П.  (МБОУ «Школа №14»)

Члены:

1. Воронцов В.А. (МБОУ «СОШ №44»)

2.  Бердюгин В.В. (МБОУ «Школа №32»)

По экономике:

Председатель: Бортникова Л.П. (руководитель  ГПМО, МБОУ «Школа

№14»)

Члены:

1. Кухаренко Л.А. (МБОУ «СОШ №44»)

2. Максимова О. Ю (МБОУ «Школа №17»)

По обществознанию:

Председатель: Власова С.П. (МБОУ «СОШ №44»)

Члены:

1. Кулагина Т.Н.  (МБОУ «Школа № 14»)

2. Бусыгина Е.О.(МБОУ «Школа №35»)

3. Павлова С.В. (МКОУ «СОШИ №23»)

По английскому  языку:

Председатель: Калашникова Т.С.  руководитель  ГПМО, МБОУ «Школа

№14»)

Члены:

1. Гусева С.Н.  (МБОУ «СОШ №44»)

2. Устьянцева  Т.А. ( МБОУ «Школа №35»)

 По информатике  ИКТ

Председатель: Суздалева С.Д.   (МБОУ  «СОШ №44»)

Члены:

1. Фомина Е.П. (МБОУ «Школа №17»)

2. Ильина А.В. (МБОУ «СОШ№44»)

3. Луцык Н.А. (МБОУ «Школа №35»)

   По физической культуре:

Председатель:  Снегирева Т.С. (методист МБОУ  ДПО «ИМЦ»)

Члены:

1. Сухопарова Н.С. (МБОУ «Школа №17»)

2.Шатунова М.В. (МБОУ «СОШ№ 44»)

3. Осипова Е.Ю. (МБОУ «Школа №35»)

4.Гарифуллина Р.Р.(МБОУ «Школа №32»)

5.Кобылин В.С. (МБОУ «Школа №14»)

По технологии:

Председатель: Кислицина В.Г. (методист МБОУ  ДПО «ИМЦ»)

Члены:

1. Петрова А.П. (МБОУ «Школа №32»)

2. Радомский С.Н. (МБОУ «Школа №17»)

4. Курносова Н.А. (МБОУ «Школа № 14»)

По Искусству:

Председатель: Беляева Е.А. ( методист МБОУ ДПО «ИМЦ»)

Члены:

1. Логунова Г.В. (МБОУ «СОШ №44»)

2. Фомина Т.Н. (МБОУ «Школа №14»)

По ОБЖ:

Председатель: Снегирева Т.С ( методист МБОУ ДПО  «ИМЦ»)

Члены:

1. Ефременко С.А. (МБОУ «Школа №35»)

2. Артемьева Н.А. (МБОУ «Школа №14»)

3. Феклистова А.В. (МКОУ «СОШИ №23»)

4. Григорьева Л.А. (МБОУ «СОШ № 44»)

По экологии:

Председатель: Еременко Н.А. (старший методист МБОУ ДПО  «ИМЦ»)

Члены:

     1.Арепринцева Л.В. (МБОУ «Школа №14»)

     2. Кузьмина Н.Д. (МБОУ «СОШ №44»)

     3. Слободчикова Т.В. (МБОУ «Школа №17»)

По астрономии:
Председатель:  Чурсина С.И.  (МБОУ «СОШ №44»)

Члены:

     1. Кузьмина З.Г.  (МКОУ «СОШИ №23»)

     2.Казакова Л.В. (МБОУ «Школа  № 14»)

Приложение № 4

утверждено приказом УО

                                                                                           от 24.10.2019  № 210

Состав наблюдателей за проведением муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников

1.Воронцова М.А. (МБОУ ДО «ДДТ»)

2. Парфененко С.Н. (МБОУ ДО «ДДТ»)

3. Каширская Н.В. (МБОУ ДО «ДДТ»)

4. Специанова Р.П. (МБОУ ДО «ДДТ»)

5. Матвеева Н.А. (МБОУ ДО «ДДТ»)

6.Дюжев А.Г. (МБОУ ДО «ДДТ»)

7. Маевская Т.В. (МБОУ ДО «ДДТ»)